News Release



平成 18 年 4 月 18 日

各位

会社名 オリコン株式会社 コード番号 4800 (大証ヘラクレス) 本社所在地 東京都港区六本木 6-8-10 代表者名 代表取締役社長 小池 恒

ダイキサウンド株式会社の展開する店頭設置型端末に向けたコンテンツ提供について

当社は、インディーズ CD 販売の最大手であるダイキサウンド株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役 社長:木村裕治、以下ダイキサウンド)が展開する店頭設置型端末を使用した総合的な音楽情報提供システム に向け、当社グループのコンテンツを提供することにいたしましたのでお知らせいたします。

ダイキサウンドは、インディーズ CD のオン・デマンド検索試聴機「I.W.S.」並びに同機に楽曲ダウンロード機能を付加した「DECOSTORE」を全国の CD ショップ、その他で展開中ですが、新たに大型ディスプレイ等で構成される次世代の店頭端末(以下、店頭端末)を開発し、そのシステム運営、インディーズ音楽情報の提供などを行います。

今回、当社は、当社グループで運営している「ORICON STYLE」サイトにおいて配信している映像番組の他、オリコンランキング情報や最新のニュース等の付加価値の高い音楽情報をこの店頭端末向け提供することといたしました。

今後、当社におきましては、当社グループオリジナルのユニークなコンテンツを一般消費者に幅広くお届け するための施策を継続して行って参ります。

■ ダイキサウンドについて

1999年6月設立。資本金:14億6,951万円。

国内インディーズレーベル 750 社以上の音楽 CD、DVD などを全国の CD ショップ等に販売する会社です (取り扱いタイトルは 17,000 以上)。また、店頭情報端末などの情報サービス事業や著作権管理事業等を行い、インディーズ音楽ビジネスに幅広く対応しています。JASDAQ 市場に上場(コード: 3350)。

以上

本件に関する問い合わせ先

オリコン株式会社 企業広報部 日高

TEL: 03-3405-5252 FAX: 03-3405-8189